Flota ar-
 maturam
 ch̄iani ho-
 minis

Maledictus qui
 fraudulenter
 opus dñi facit.

reges fere et principes huiusmodi sanctissimi et carissimos habent: et maximis quibus possunt diuitijs. atque honoribus in suos eos prestare in primis volunt quibus bellandi peritia. et fortitudinem norunt quibus plurimum excellere: ita etiam nisi rex atque imperator: ut quibus apud se maiore et crebriore spiritualium hostium strage celebrat et pluravictor trophea excitat: hoc arcu etiam complectitur. et eminentiore iter suos loco respiciat: atque honorari mandat. Quare quod quibus maiora expectat premia: ab imperatore nostro: eo magis assiduam operam nauet: ut quibus experientissimus. et bellator: in hac sacra militia: quatuordecim emineat. an nescimus David non meruisse oli: sine notabili cede in circuncisorum regis affinitate: nec nos quod de affinitate: id est cognatione spirituali: propinquitateque mystica: nostri regis digni iudicabimur: nisi prius multa allopholorum strage nostras illi militiae approbauerimus: quod (ut opinor) cōsequimur: si eam scripturam studiose spectauerimus: Vnde hec spiritualis ratio militandi aduersus potestates tenebrarum plenissime et primum haberi quod habet. hec est perfecta sacra pagina: nec vlla alia: quam paucissimi iam legimus: quam tamen pene minimo nec possit emi. non pauci sane ecclesiastici: habebant huiusmodi agunt quibus facile aderunt promeratores (ipsi scribentes vocantur in iure): trescentis vel quadringentis aureis empti: et tamen in tanta eorum bibliotheca: vix vlla scriptura sacra: aut scripture sacre interpretum prelo repiet. Et ideo paucissimi quibus (ut iam antea dictum est) iuxta eius dictata atque prescripta militamus: sepiusque hosti prede sumus: quibus ipsi predamur hoste: et congressi ignominiam frequenter: quibus gloriam ex acie reportamus: quod quare nobis eueniat nisi quod militaribus huiusmodi scire rudes atque ignari sumus: certe non video: si autem quod olim seculari militia (in qua tamen plus scelus et impietas. quam virtus sibi vendicat) scire affectabant: Pyrrhi: et Lynneae ceterorumque quod de re militari precepta quodammodo reliquerunt: libros diligentissime perquisitos avidissime non relegerunt modo: verum ad verbum etiam ediscerunt: quemadmodum Cicero quod tempore Cilicia cum imperio obtinebat Lyri pediam totam contriuisse legendo se gloriatur Quis non multo magis nos cōparemus nobis libros istos sancte militiae. in qua non minus necessarium est excellere: quam pulchrum: in qua nullam partem regiminis rabies aut furens temeritas accipit: Sed totum imperium sola ratio. et virtus obtinet: eosque libros (sacram dico scripturam) quos non assidue lectitemus omnes: Hi tamen precipue quod in ista militia ordines ducunt in quibus manu: res tota veluti in quodam cardine vertitur: ad quibus vitam: moresque tamquam ad imperium: et nutum ipsius ducis in prelio: ceteri milites vniuersi respiciunt: ipsi has virtutes: artesque imperatorias discere: et agendo explicare tenent. Nam sicuti victoria fere ex prudentia. et sollertia vniuersi ducis prederit: ita e contrario

inscitia. ⁊ secordia eiusdē sepe salus toti⁹ exercitus sit vltimū dif-
crimē adducit. Vereor eqdē nō paz venerandi p̄es. ne q̄tidie
nunc negligentia atq; ip̄itia (ne dicā scelere. atq; p̄fidia) quorūdā
ecclesiasticorū ducū: exercit⁹ Chri reg⁹ nostri a crudelissimis ho-
stib; : fede ⁊ cruciabiliter vulgo lanient. S; meminerit sibi p̄dictus
esse. oēs eos milites: q̄cūq; ip̄sorū culpa sic p̄diti: atq; euerſi sub
ſſernali hoste iterierint. req̄rendos fore de manu eorū: q̄n tēpus
illō (sensū iā approp̄iquās) aduenerit: q̄ administrati ip̄erij rō
acerrime ⁊ seuerissime ab ip̄is exigentur a summo illo. ⁊ oīpotēti
rege cui⁹ manū ip̄ossibile ē effugere: Quā cause dictōez: imo veri-
us dānatiōez: ne suapte leuitate ⁊ incuria sibi nūc ip̄i strabāt: ex
hoc sacre scripture corpe: p̄inde atq; ex ope absolutissimo aduer-
sus execrādā pestiferamq; manū spiritalium latronum studiosissi-
me sibi p̄cepta q̄tidie petant. Nec q̄cūq; absq; hoz auspicio teme-
re in hoc sacro cōmilitio stant. S; q̄ ḡne telorū: qua specie ar-
moz q̄bus stratagematis: q̄bus castris: aut machinis in hūc ho-
stem pugnare potissimū oporteat. Hinc vel maxime vel soluz que-
rant. Nā q̄cquid aliūde discitur (si q̄d mihi imo si quid veritati
creditor) aut p̄peram aut non equē salubriter discit. Proinde nū-
q̄ vel vnum latum vnguem ab hoc libro: omnes ad victoriam ⁊
triumphum aditus examussim nobis pandente discedamus aī ⁊
mo. ⁊ cogitatione saltem: Quid enim hec caduca momentaneas
immo vera fallacia bona: et sepius nos (quādo minime timem⁹)
cum dolore acerbissimo repente destituentia. adeo trepidi inhi-
amus: Tanto inquam sollicitius huic libro inheramus poti⁹ q̄
terrenis: Quanto illa mag⁹ obsunt ad certamē spirituale tenden-
tiz quanto nobis ex h̄ hoste victoria magis ē necessaria. Nā hac le-
ge p̄stricti tenemur singuli ⁊ vniuersi. vt nob omnino. aut vincē-
dum sit: aut desperata in perpetuum salute: sub carnifice diabo-
lo inconsolabiliter pereundum. Quare vtrum non sit nobis om-
ni arte: atq; vigilantia opus: ipsi dispiciamus: contra eum hostē
qui est (teste scriptura) omnibus animantib; terre astutior: Qui
sedet tamq; leo in oculis: vt interficiat innocētē. Qui saginat
hic astute nationes vt eas tamq; sues paulopost iugulet. Qui au-
sus est ad cribrandum quasi triticum sibi deposcere electos domi-
ni apostolos: immo qui tantū fiducie in nequitia sua reposuit:
vt ipsum dominum auderet in deserto aggredi: et prima ac secun-
da eius sententia percussus: nihilomin⁹ caput leuauerit: et ter-
tio vulneratus: ad tempus recesserit: differens magis tentatiōez